



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

21 марта 2025 года

№ 66

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Абзац десятый пункта 2 Указа Губернатора Омской области от 23 января 2004 года № 18 «О формировании численности работников органов исполнительной власти Омской области» изложить в следующей редакции:

«Министерство здравоохранения Омской области – 6 заместителей Министра, в том числе 1 первый заместитель Министра».

2. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 13 ноября 2007 года № 133, следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

2) в подпункте 6 пункта 15 слова «первыми заместителями Министра» заменить словами «первым заместителем Министра и».

3. Внести в структуру Министерства здравоохранения Омской области, утвержденную Указом Губернатора Омской области от 19 января 2017 года № 3, следующие изменения:

1) в абзаце втором слова «Первые заместители» заменить словами «Первый заместитель»;

2) в абзацах девятом, двадцатом, двадцать пятом, двадцать девятом, тридцать четвертом, тридцать пятом слово «сектор» заменить словом «отдел».

4. Настоящий Указ вступает в силу с 15 апреля 2025 года, за исключением подпункта 2 пункта 3 настоящего Указа, который вступает в силу по истечении 70 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области

Р.Р. Мингазов